

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 4 (933)

OD 25 DO 31 STYCZNIA

2021 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## Nawrócenie św. Pawła

Jedno z najważniejszych wydarzeń w dziejach chrześcijaństwa

Paradoksalnie celem podróży Pawła do Damaszku było definitywne skończenie z sektą chrześcijan. Dla swojej misji miał nawet oficjalne listy polecające. Paweł opuścił Jerozolimę przez Bramę Północną, w pobliżu której znajdował się grób św. Szczepana. Śmierć Szczepana jeszcze bardziej podsycała Szawła do prześladowania tych, którzy wyznawali, że Jezus jest Panem. Damaszek jest oddalony od Jerozolimy o 250 km. Szaweł potrzebował na przebycie tej drogi ośmiu dni podróży karawaną przez Płaskowyż Judejski. Kiedy już przekroczył granicę miasta utworzoną z pierścienia drzew, zdarzył się cud. Nagle upadł na ziemię, stracił równowagę i usłyszał głos Jezusa, który wezwał Pawła po imieniu i w jego języku. Szaweł w jednej chwili przeżył swoje nawrócenie, rozpoznał Jezusa i postanowił nie tylko przerwać prześladowanie chrześcijan, ale wkroczyć radykalnie na drogę wyznawców Chrystusa. Damaszek był dla Pawła źródłem jego siły w pracy apostołskiej. Zawsze, gdy czuł się zmęczony lub rozczarowany swoją misją, wracał do wydarzenia spod Damaszku, przypominając sobie, że przecież Jezus żyje



i on, Paweł, spotkał Go osobiście. Tajemnicze nawrócenie Pawła przypomina nam, że Chrystus szuka nas i pragnie, abyśmy zrezygnowali z własnych zabezpieczeń i pozwolili się całkowicie poprowadzić Bogu. Każdy z nas powinien odzyskać w swoim życiu podobnej chwili nawrócenia, kiedy Bóg był dla nas tak wyraźny i oczywisty, że poszliśmy za Nim.

---

## LITANIA DO ŚWIĘTEGO PAWŁA

Miłości Boga Ojca, zbawiaj nas.

Łasko Pana naszego Jezusa Chrystusa, ożywiaj nas.

Udzielanie się Ducha Świętego, uświęcaj nas.

Święty Pawle, módl się za nami.

Ty, coś sam dostał Miłosierdzia Bożego...

Ty, któremu objawił się Syn Boży...

Ty, który byłeś naczyniem wybranym Chrystusa...

Ty, który byłeś kaznodzieją, Apostołem i nauczycielem narodów...

Ty, coś apostołski swój urząd potwierdził cudownymi znakami i cnotami...

Ty, który byłeś najwierniejszym sługą Kościoła...

Ty, któryś poświęcił swe życie na głoszenie Ewangelii Chrystusowej narodom...

Ty, coś ukochał chrześcijan aż do więzów...

Ty, któryś z Chrystusem przybity był do krzyża...

Ty, przez którego Chrystus żył i mówił...

Ty, którego nic nie mogło odłączyć od miłości Bożej...

Ty, któryś podjął więzienia i trudy...

Ty, który znosiłeś rany i niebezpieczeństwa...

Ty, który za życia bywałeś porywany do nieba...

Ty, który chwalebnie wypełniłeś swe powołanie...

Ty, który po skończonym życiu z utęsknieniem wyczekiwałeś wieńca sprawiedliwości...

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami.

P: Ty jesteś naczyniem wybranym, święty Pawle Apostole.

W: Który głosisz prawdę po całym świecie.

Módlmy się:

Panie, nasz Boże, który wybrałeś świętego Pawła Apostoła na głosiciela Twojej Ewangelii, spraw, aby każdy człowiek otrzymał światło wiary, którą on głosił wobec królów i narodów, a Twój Kościół niech zawsze będzie Matką i Nauczycielką ludów. Przez Chrystusa, Pana naszego. W: Amen.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam dzisiaj o godz. 16.15 na Nieszpory kolędowe.
- Dziś 3. niedziela zwykła obchodzona jest jako Niedziela Słowa Bożego.
- Trwa Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.
- Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św. w zakrystii.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
  - Franciszek Salezy, święty który zrozumiał znaczenie prasy za-  
nim ktokolwiek o prasie usłyszał;
  - a także:
    - jak dzieci i młodzież przeżywają czas zdalnego nauczania i jakie  
mogą być jego efekty w przyszłości?
    - dlaczego Kościół rozmawia z przedstawicielami religii poza-  
chrześcijańskich?
    - W najnowszym "Małym Gościu Niedzielnym":
      - dodatek specjalny - podstawka pod smartfona;
      - szukają ciszy, spokoju, często mieszkają w lesie, niedaleko rze-  
ki, tam gdzie kończy się droga - jak wygląda życie współczesnych  
pustelników.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby  
naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

## INTENCJE MSZY św. od 25 do 31 stycznia 2021

25 I Poniedziałek Święto Nawrócenia św. Pawła Ap.	g. 18 <sup>00</sup> - Za + Stanisława Wójcickiego
26 I Wtorek Wsp. św. św. bpów Tymoteusza i Tytusa	g. 18 <sup>00</sup> - Za + Antoniego i Irenę Orantek
27 I Środa Wsp. św. Anieli Merici, dz.	g. 7 <sup>00</sup> - Za parafian
28 I Czwartek Wsp. św. Tomasza z Akwinu, prezb. i dra	g. 17 <sup>30</sup> <b>Adoracja Przenajświętszego Sakramentu</b> g. 18 <sup>00</sup> - Za + matkę Helenę Cudok w 20. rocznicę śmierci
29 I Piątek	g. 18 <sup>00</sup> - Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę Bożą, błogosławieństwo i zdrowie dla Barbary Przybyła z okazji urodzin oraz błogosławieństwo dla rodziny
30 I Sobota	g. 18 <sup>00</sup> - Za + Marię Morgała w 1. rocznicę śmierci
31 I Niedziela 4. zwykła w ciągu roku	g. 6 <sup>30</sup> <b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b> g. 7 <sup>00</sup> - Za parafian g. 10 <sup>00</sup> - Za + Jana Cygana od członków Bractwa Żywego Różańca g. 16 <sup>15</sup> <b>Nieszpory kolędowe</b> g. 17 <sup>00</sup> - Za + Włodzimierza Majda w 4. rocznicę śmierci